
 
 

RESOLUÇÃO DA DIRETORIA 

RDI Nº 044/18 

 

 
Marcelo Carlos Nascimento Vianna, Diretor do Departamento de Competições da Federação de 

Futebol do Estado do Rio de Janeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas no Estatuto e 

no Regulamento Geral de Competições,  

 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 

ESTENDER o prazo de inscrição de atletas previsto no artigo 14 dos Regulamentos dos 

Campeonatos Estaduais Sub 15 e Sub 17 da Série A de 2018, cujo encerramento, inicialmente, 

estava previsto para o terceiro dia útil que antecedesse o início a 15ª rodada da fase de grupos da 

Taça Guanabara, passando-o para o terceiro dia útil que anteceder o início da 16ª rodada dessa 

mesma fase de grupos. 

 

Esta resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.  

 

 

Rio de Janeiro, 09 de julho de 2018. 

 

 
MARCELO CARLOS NASCIMENTO VIANNA 

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE COMPETIÇÕES 

 


